

RANGOS SUTARTIS

2015 m. sausio 15 d. Nr. 79-27
Klaipėda

Klaipėdos miesto savivaldybės administracija (toliau – Užsakovas), atstovaujama Savivaldybės administracijos direktorės Juditos Simonavičiūtės, veikiančios pagal Savivaldybės administracijos nuostatus, ir UAB „Techsis“ (toliau – Rangovas), atstovaujama direktoriaus Algirdo Birkanto, toliau kartu vadinamos Šalimis, o kiekviena atskirai – Šalimi, sudarė šią Rangos sutartį (toliau – Sutartis).

Sutartis sudaroma įvykdžius visas papildomų Mokyklos ir Aguonų gatvėse lietaus nuotekų tinklų rekonstrukcijos / statybos darbų pirkimo, atliekamo apklausos būdu, procedūras Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. Sutarties sudarymo pagrindas – Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos viešųjų pirkimų komisijos posėdžio 2015 m. sausio 12 d. protokolas Nr. ADM-17.

I. SUTARTIES OBJEKTAS IR JO KAINA

1. Sutarties objektas – papildomi Mokyklos ir Aguonų gatvėse lietaus nuotekų tinklų rekonstrukcijos / statybos darbai. Darbų kiekis nurodytas lokalinėse sąmatose (Sutarties priedas).
2. Bendra Sutarties kaina – 4825,69 Eur (keturi tūkstančiai aštuoni šimtai dvidešimt penki eurai 69 ct), įskaitant visus mokesčius ir pridėtinės vertės mokestį (toliau – PVM).
3. **Kainodaros taisyklės:** Sutartyje fiksuojama bendra rangos darbų kaina, kuri galioja visą Sutarties vykdymo laikotarpį. Jeigu Sutarties galiojimo metu, pasikeitus Lietuvos Respublikos teisės aktams, pasikeistų Sutarties pasirašymo metu darbams taikomas PVM tarifas, fiksuota kaina būtų perskaičiuojama tokiu pat santykiu, koku pasikeičia PVM tarifas. Perskaičiavimas įforminamas Sutarties Šalių atstovų pasirašomu papildomu susitarimu (protokolu), kuris tampa neatsiejama Sutarties dalimi. Perskaičiuota kaina taikoma tiems darbams, už kurių atlikimą PVM sąskaita faktūra išrašoma po papildomo susitarimo įsigaliojimo.

II. SUTARTIES VYKDYMO TERMINAI

4. Darbų vykdymo pradžia – Sutarties įsigaliojimo diena pagal Sutarties 21 punktą.
5. Darbai turi būti atlikti ir perduoti Užsakovui ne vėliau kaip iki 2015 m. sausio 15 d.

III. ATSISKAITYMAI IR MOKĖJIMAI

6. Atsiskaitymų ir mokėjimo tvarka:

6.1. Tarpiniai mokėjimai už faktiškai atliktus darbus atliekami pagal pateiktus dokumentus, patvirtinančius atliktus darbus (sąskaitą faktūrą, atliktų darbų aktą, pažymą apie atliktų darbų vertę), kol suma pasiekia 80 proc. darbų kainos. Apmokama ne vėliau kaip per 60 (šešiasdešimt) kalendorinių dienų nuo dokumentų, patvirtinančių atliktus darbus (sąskaitos faktūros, atliktų darbų akto, pažymos apie atliktų darbų vertę), pateikimo dienos.

6.2. Galutinis mokėjimas, kuris sudaro 20 proc. nuo bendros darbų kainos, už faktiškai atliktus darbus atliekamas pagal pateiktus dokumentus, patvirtinančius atliktus darbus (sąskaitą, atliktų darbų aktą, pažymą apie atliktų darbų vertę), ne vėliau kaip per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų po statybos (rekonstrukcijos) darbų užbaigimo akto arba deklaracijos patvirtinimo datos.

7. **Finansavimo šaltinis:** Europos Sąjungos lėšos pagal projektą Nr. ILPR.01.01.00-72-110/10 „Baltijos jūros vandens kokybės gerinimas, vystant vandens nuotekų tinklus – II etapas“, kuris įgyvendinamas pagal Lietuvos, Lenkijos ir Rusijos Federacijos EKPP bendradarbiavimo per sieną programą 2007–2013 ir Klaipėdos miesto savivaldybės lėšos pagal Aplinkos apsaugos programą Nr. 05 (priemonė 01.03.02.).

IV. ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI

8. Rangovas įsipareigoja:

8.1. atlikti darbus pagal Sutarties kainą, savo rizika bei sąskaita, kaip įmanoma rūpestingai ir efektyviai;

8.2. nedelsdamas raštu informuoti Užsakovą apie bet kurias aplinkybes, trukdančias ar galinčias sutrukdyti Rangovui užbaigti darbų atlikimą Sutartyje nustatytais terminais;

8.3. tinkamai vykdyti kitus įsipareigojimus, numatytus Sutartyje, pirkimo dokumentuose ir galiojančiuose teisės aktuose.

9. Rangovas turi teisę:

9.1. naudotis Lietuvos Respublikos statybos įstatymo ir kituose Lietuvos Respublikos įstatymuose numatytais Rangovo teisėmis;

9.2. gauti Užsakovo apmokėjimą už darbus pagal Sutartyje nustatytas sąlygas ir tvarką.

10. Užsakovas įsipareigoja:

10.1. sudaryti Rangovui visas sąlygas, suteikti informaciją ar dokumentus, būtinus darbams atlikti;

10.2. sumokėti už kokybiškai atliktus darbus pagal Sutarties sąlygas.

11. Užsakovas turi teisę:

11.1. kontroliuoti ir prižiūrėti atliekamus darbus;

11.2. nepriimti nekokybiškai atliktų darbų ir nemokėti už netinkamai atliktą darbą, kol bus pašalinti statybos (rekonstravimo) darbų defektai.

V. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ

12. Rangovui vėluojant atlikti darbus ir nepateikus Užsakovui pagrįstų įrodymų, pateisinančių darbų vėlavimą, Rangovas moka Užsakovui 0,02 (dviejų šimtųjų) procento delspinigių už kiekvieną pavėluotą dieną nuo bendros Sutarties kainos su PVM, kol bus atlikti darbai.

13. Užsakovas, uždelsęs sumokėti Rangovui Sutartyje nustatyta tvarka ir terminais, moka Rangovui 0,02 (dviejų šimtųjų) procento delspinigių už kiekvieną pavėluotą sumokėti dieną nuo laiku nesumokėtos sumos.

14. **Nekokybiškai (netinkamai) atlikti darbai:** jeigu Rangovas atliko darbus pažeisdamas Sutartyje ir jos prieduose numatytas sąlygas, nesilaikė normatyvinių statybos dokumentų ir kitų teisės aktų reikalavimų, Užsakovas turi teisę reikalauti, kad Rangovas:

14.1. nedelsdamas sustabdytų ir (ar) nutrauktų darbų atlikimą;

14.2. neatlygintinai pakeistų nekokybiškas medžiagas, gaminius, dirbinius, įrangą;

14.3. neatlygintinai pagerintų atliekamų darbų kokybę;

14.4. neatlygintinai ištaisytų netinkamai atliktus darbus;

14.5. atlygintų Užsakovui darbų trūkumų šalinimo išlaidas.

VI. ŠALIŲ SUSIRAŠINĖJIMAS IR PRANEŠIMAI

15. Visi Šalių pranešimai, prašymai, reikalavimai, pretenzijos, sutikimai, susiję su šia Sutartimi, taip pat sąskaitos turi būti sudaromi raštu ir siunčiami registruotu laišku, faksu, el. paštu arba įteikiami pasirašytinai adresais, nurodytais šios Sutarties rekvizituose. Užsakovo atsakingi asmenys už Sutarties vykdymą ir kontrolę bei jų kontaktai nurodyti Sutarties 22 punkte.

16. Jeigu keičiasi Šalies buveinė, adresas korespondencijai ir (ar) kiti rekvizitai, reikšmingi Sutarties vykdymui bei su tuo susijusiam susirašinėjimui, tai Šalis privalo apie tai informuoti kitą Šalį ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo atitinkamo pasikeitimo. Šalis, neįvykdžiusi šio reikalavimo, negali pareikšti pretenzijų ar atsikirtimų, kad kitos Šalies veiksmai, atlikti pagal paskutinius pastarajai žinomus rekvizitus, neatitinka Sutarties sąlygų, arba kad ji negavo pranešimų, siųstų pagal tuos rekvizitus.

VII. KITOS SUTARTIES SĄLYGOS

17. Sutarties sąlygos Sutarties galiojimo laikotarpiu negali būti keičiamos, išskyrus tokias Sutarties sąlygas, kurias pakeitus nebūtų pažeisti Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 3 straipsnyje nustatyti principai bei tikslai ir tokiems Sutarties sąlygų pakeitimams yra gautas Viešųjų pirkimų tarnybos sutikimas. Sutarties sąlygų keitimu nebus laikomas Sutarties sąlygų koregavimas joje numatytomis aplinkybėmis, jei šios aplinkybės nustatytos aiškiai ir nedviprasmiškai bei buvo pateiktos Konkurso sąlygų apraše. Tais atvejais, kai Sutarties sąlygų keitimo būtinybės nebuvo įmanoma numatyti rengiant Konkurso sąlygų aprašą ir (ar) Sutarties sudarymo metu, Sutarties Šalys gali keisti tik neesmines Sutarties sąlygas (pasikeitus subrangovui dėl bankroto, restruktūrizavimo bylos iškėlimo ar likvidavimo procedūros pradėjimo, neatitikimo subrangovams keliamiems kvalifikaciniais reikalavimams, subrangovo vienašalio Sutarties nutraukimo ar negalėjimo laiku ir tinkamai įvykdyti Sutarties sąlygų, jei jis pasitelkiamas), pasikeitus Sutarties koordinatoriui, pasikeitus finansavimo šaltiniams, pasikeitus rekvizitams.

18. Ginčų sprendimo tvarka: kiekvienas ginčas, nesutarimas ar reikalavimas, kylantis iš Sutarties ar su ja susijęs, turi būti sprendžiamas derybų būdu vadovaujantis Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymu, kitais teisės aktais, Konkurso sąlygų aprašu su visais šio dokumento priedais, Rangovo pasiūlymo dokumentais. Jeigu anksčiau nurodyti ginčai, nesutarimai ar reikalavimai negali būti išspręsti derybų būdu per 15 (penkiolika) kalendorinių dienų, tai Šalys susitaria spręsti juos Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka, paduodamos ieškinį teismui pagal Užsakovo buveinės vietą, nurodytą Juridinių asmenų registre.

19. Sutarties dokumentai: prie Sutarties pridedami šie priedai, kurie yra neatskiriama Sutarties dalis, kurie čia yra išvardyti pagal svarbą:

19.1. Konkurso sąlygų aprašas ir jo priedai; lokalinės sąmatos (Sutarties priedas); Užsakovo iki pasiūlymų pateikimo termino išsiųsti paaiškinimai (dokumentai saugomi pas Užsakovą);

19.2. Rangovo užpildyta pasiūlymo forma ir Užsakovo prašymai paaiškinti pasiūlymą bei Rangovo pasiūlymo paaiškinimai, pateikti pirkimo procedūros metu (jei jų bus); (dokumentai saugomi pas Užsakovą);

19.3. Sutartį sudarantys dokumentai laikomi vienas kitą paaiškinančiais. Neaiškumo ar prieštaravimo atveju, vadovaujamasi nurodyta eilės tvarka.

20. Papildomų Mokyklos ir Aguonų gatvės lietaus nuotekų tinklų rekonstrukcijos / statybos darbų pirkimo, atliekamo apklausos būdu, sąlygų aprašas (Sutartyje – Konkurso sąlygų aprašas), patvirtintas Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2014 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. AD1-3948, ir Rangovo pasiūlymas yra neatsiejamos Sutarties dalys, kurių reikalavimai yra privalomi Sutarties Šalims.

21. Sutarties galiojimas:

21.1. Sutartis įsigalioja tik po to, kai abiejų Šalių įgalioti atstovai ją pasirašo;

21.2. Sutartis galioja iki visiško Šalių įsipareigojimų pagal Sutartį įvykdymo, bet ne ilgiau kaip 30 kalendorinių dienų po statybos (rekonstrukcijos) darbų užbaigimo akto arba deklaracijos patvirtinimo datos.

22. Užsakovo atsakingi asmenys už Sutarties vykdymą ir kontrolę: Jelena Pošliakova, Statybos ir infrastruktūros plėtros skyriaus Projektų įgyvendinimo priežiūros poskyrio vyriausioji specialistė, tel. (8 46) 39 60 78, Liepų g. 11, 102 kab., el. paštas jelena.posliakova@klaipeda.lt; Jurgita Dumbauskaitė, Projektų skyriaus Projektų atrankos ir analizės poskyrio vedėja, tel. (8 46) 39

61 25, Liepų g. 11, 517 kab., el. paštas jurgita.dumbauskaite@klaipeda.lt; kurios koordinuoja šios Sutarties vykdymą (organizuoja Savivaldybės administracijos įsipareigojimų įvykdymą, kontroliuoja darbų vykdymą, jų kokybę ir atitiktį Sutarties ir Konkurso sąlygų aprašo reikalavimams, organizuoja visą susirašinėjamą su Rangovu, inicijuoja baudų (netesybų) taikymą, Sutarties pakeitimus, pratęsimą, kai tai numatyta, kaip Rangovas vykdo kitus sutartinius įsipareigojimus). Pasikeitus atsakingam asmeniui už Sutarties vykdymą ir kontrolę, Užsakovas apie tai informuos atskiru rašytiniu pranešimu.

VIII. SUTARTIES PRIEDAI

23. Lokalinės sąmatos, 2 lapai.

IX. ŠALIŲ REKVIZITAI

UŽSAKOVAS

Klaipėdos miesto savivaldybės administracija
Kodas 188710823
PVM mokėtojo kodas LT887108219
Liepų g. 11, 91502 Klaipėda
Tel. (8 46) 39 60 08, faks. (8 46) 41 00 47
AB „DNB“ bankas, b. k. 40100
A. s. LT37 4010 0423 0104 4968

RANGOVAS

UAB „Techsis“
Kodas 180359062
PVM mokėtojo kodas LT 1803590610
Pramonės g. 15A, 87101 Telšiai
Tel. / faks. (8 444) 700 06
AB Šiaulių bankas, b. k. 71817
A. s. LT 47 7181 7000 0546 7341

Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos
direktore

(parašas)

Judita Simonavičiūtė



Direktorius

(parašas)

Algirdas Birkantas



SUDERINTA: _____ TUKST.LT.

TVIRTINU: _____ TUKST.LT.

ATSAKINGAS ATSTOVAS _____

ATSAKINGAS ATSTOVAS _____

2015 M. _____ MĖN. D. _____

2015 M. _____ MĖN. D. _____

LOKALINĖ SĄMATA

Sudaryta pagal 2013.03 kainas

Statinių grupė 0379-4 LIETAUS NUOTEKŲ TINKLŲ REKONSTRUKCIJA IR STATYBA KLAIPĖDOJE

Statiny 3791 Mokyklos ir Aguonų g. lietaus nuotekų tinklų rekonstrukcija Klaipėdoje

Žiniaraštis 101 Lietaus nuotekų tinklai (papildomi darbai)

2015.01.05

Suma žiniaraščiui 4825.69 EUR (16662.14 Lt.)

2019.01.05		Darbo aprašymas		Kaina EUR		
Sam. eil.	Darbo kodas	Darbų ir išlaidų aprašymai	Mato vnt	Kiekis	Kaina EUR	
					Vieneto kaina	Iš viso
1 ŽEMĖS DARBAI						
1 N1-276		II grupės grunto kasimas rankiniu būdu iki 2m pločio ir iki 2m gylio sutvirtintose tranšėjose	100m3	0,07	1969,43	137,86
2 N1-25		II grupės grunto kasimas 0.25m3 kaušo talpos ekskavatoriais, suverčiant į sankasą	t. m3	0,04	1703,41	68,14
3 N1-272		Dugno valymas	100m3	0,02	1518,10	30,36
4 N1-75		Likusio grunto pakrovimas į autosavivarčius	t. m3	0,049	2152,75	105,48
5 T1-58		II grupės grunto transportavimas 6t a/savivarčiais 1km atstumu, pakraunant 0.25m3 kaušo talpos ekskavatoriumi	100m3	0,49	305,87	149,88
6 T1-60		Transportuojant I-II grupės gruntą gerais keliais 6t a/savivarčiais, už kiekvieną papildomą kilometrą pridėti	100m3	0,49	35,51	17,40
7 N1-83		Darbai savartoje, atvežant autosavivarčiais II-III grupės gruntą	t. m3	0,049	177,39	8,69
8 573022		Gamtinis smėlis (karjerinis)/88x1,1/	m3	3,51	10,78	37,84
9 N1-134		Tranšėjų ir duobių užpylimas iš sankasos 55kW (75AJ) galingumo buldozeriu, perstumiant II grupės gruntą iki 5m atstumu	t. m3	0,0458	256,56	11,75
10 N1-135		Kiekvieniems sekantiems 5m, perstumiant II grupės gruntą 55kW (75AJ) galingumo buldozeriais, pridėti prie N1-134	t. m3	0,0458	128,28	5,88
11 N1-381-1		I-II grupės grunto tankinimas vibroplokštėmis	100m3	0,458	123,77	56,69
12 N23-1		Smėlio pagrindo po vamzdynais įrengimas iš esamo grunto	m3	1,17	17,47	20,44
13 N23-237		Vamzdynų pirminis (apsauginis) užpylimas smėliu rankiniu būdu, sutankinant (esamas gruntas)	m3	2,34	10,19	23,84
Skyriuje 1						674,25
2 SANTECHNIKOS DARBAI						
1 N23-153		250 mm skersmens plastmasinių įmovinių vamzdžių montavimas, kai 100 m vamzdyne -17 sandūrų	100m	0,105	132,39	13,90
2 N23-152		200 mm skersmens plastmasinių įmovinių vamzdžių montavimas, kai 100 m vamzdyne -17 sandūrų	100m	0,13	120,47	15,66
3 1031-16		PVC vamzdžiai klasė N 200x4.9x1000 (išor. nuotek.)	vnt	1,0	7,33	7,33
4 1031-18		PVC vamzdžiai klasė N 200x4.9x3000 (išor. nuotek.)	vnt	4,0	24,01	96,04
5 1031-20		PVC vamzdžiai klasė N 250x6.2x1000 (išor. nuotek.)	vnt	10,5	39,52	414,96
6 R19-247		Vamzdyno vidaus apžiūra, darant vaizdo įrašą	100m	0,235	214,93	50,51
7 R19-248		Nuotekų vamzdyno nuolydžio patikrinimas ir jo grafiko sudarymas	100m	0,235	44,33	10,42

Sam. eil.	Darbo kodas	Darbų ir išlaidų aprašymai	Mato vnt	Kiekis	Kaina EUR	
					Vieneto kaina	Iš viso
8 N22P-0702		Vamzdinių hidraulinis bandymas	100m	0,235	194,06	45,60
9 N23-177		250 mm skersmens plastmasinių įmovinių protarpinių montavimas	vnt	2,0	7,35	14,70
10 1033-106		Protarpinis 250, trumpas (išor. nuotek.)	vnt	2,0	21,73	43,46
11 N23-176		200 mm skersmens plastmasinių įmovinių protarpinių montavimas	vnt	4,0	5,98	23,92
12 1033-104		Protarpinis 200	vnt	4,0	10,89	43,56
13 R61P-0108		Lietaus priėmėjų įrengimas	m3	1,03	288,80	297,46
14 N23-90		Apvalių surenkamų gelžbetoninių D 1m kanalizacijos šulinių įrengimas šlapiuose gruntuose	m3	0,95	235,27	223,51
15 6006		G/b šulinių elementai	m3	0,95	314,90	299,16
16 R19-73		Esamų šulinių dangčių nuėmimas	vnt	1,0	24,96	24,96
17 2050-4		Ketaus liukai (plaukioj.)	vnt	2,0	142,53	285,06
18 R16-105		Šulinio angos paauskštinimas g/b žiedais	vnt	1,0	127,74	127,74
19 2602491		Lietaus priėmimo grotelės	vnt	3,0	142,53	427,59
20 N22-486		Komunikacijų žymėjimo ženklų tvirtinimas	vnt	1,0	17,16	17,16
21 320-6		Betonas šulinių landų, latakų ir kitų vietų remontui	m3	0,25	81,89	20,47
22 R23-56		Škylių vamzdžiams iškalimas ir jų užtaisymas betoniniuose šuliniuose	vnt	2,0	33,18	66,36
Skyriuje 2						2569,53
4 ARDYMO - ATSTATYMO DARBAI						
1 R27P-1-2		Asfaltbetonio dangos išardymas pneumoplaktuku , kai dangos storis 100mm	100m3	0,015	1733,37	26,00
2 R23-65		Statybinių šiukšlių išvežimas 10 km atstumu automobiliais-savivarčiais, pakraunant ekskavatoriais 0,25 m3 talpos kaušais	t	1,8	16,38	29,48
3 R23-66		Transportuojant statybines šiukšles už kiekvieną papildomą kilometrą pridėti	t	1,8	0,52	0,94
4 N27P-18-2		Asfaltbetonio dvisluoksnės dangos apatinio sl. įrengimas (sluoksnis 6.0 cm storio , klotuvas iki 500 t/h)	100m2	0,15	1518,28	227,74
5 N27P-19-1		Asfaltbetonio dvisluoksnės dangos viršutinio sl. įrengimas (sluoksnis 4.0 cm storio , klotuvas iki 500 t/h)	100m2	0,15	1142,54	171,38
6 N27P-11-2		Dolomito skaldos pagrindo ar dangos įrengimas (storis 22 cm , viensluoksnis)	100m2	0,15	1066,18	159,93
7 N57P-3102		Apsauginis šalčiui atsparus sluoksnis (sluoksnio storis 32 cm)	100m3	0,048	1446,64	69,44
8 R16-115		Vejos mažų plotų atnaujinimas, papildant 10 cm augalinio grunto sluoksniu	100m2	0,15	371,02	55,65
9 R16-116		Keičiant sluoksnio storį, kiekvienam sekančiam centimetrui prie normatyvo R16-115 pridėti arba atimti	100m2	0,15	25,55	3,83
Skyriuje 4						744,39
Žiniaraštyje 101						3988,17
Pridėtinės vertės mokestis 21.00%						837,52
Iš viso žiniaraštyje 101						4825,69

Sudarė: G. Braciūnas
(Pavardė)